
 

  DECRETO

ANA ISABEL JIMÉNEZ CONTRERAS, EN CALIDAD DE PRESIDENTA DEL PLENO DEL 
AYUNTAMIENTO, 

Considerando la procedencia de la celebración de esta sesión en fecha distinta a la prevista en 
el acuerdo plenario de fecha 30-06-2023, de conformidad con lo informado por la Secretaría en 
informe de 10 de octubre de 2023.

DISPONGO: 

Primero.- Que se convoque la próxima sesión de este órgano colegiado: 

Expediente nº: Órgano Colegiado:

PLENO/2023/17 El Pleno

DATOS DE LA CONVOCATORIA

Tipo Convocatoria Ordinaria

Fecha y hora 1ª convocatoria: 30 de octubre de 2023 a las 19:00

2ª convocatoria: 2 de noviembre de 2023 a las 19:00

Lugar Sala de plenos

No admite participación a distancia

  

Segundo.- Que se lleven a cabo los trámites legales oportunos para efectuar la convocatoria y 
notificación a los miembros de este órgano colegiado. 

Tercero.- Fijar el siguiente orden del día: 

ASUNTOS DE LA CONVOCATORIA

1º  Aprobación de las actas de sesiones anteriores.

2º  Conocimiento de las resoluciones de Alcaldía y concejales delegados.

3º  Contratación/Expte. 8884/2023. Acuerdo de JGL de 29-09-23 sobre adjudicación de 
contrato  de  suministro  de  electricidad  en  alta  y  baja  tensión  de  los  edificios  e 
instalaciones municipales basado en acuerdo marco de la FEMP: Dación de cuenta.

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
2S

C
FM

G
EW

5R
Q

F3
AK

KS
T6

A5
TG

Q
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

iu
da

da
lc

al
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



 

4º  Urbanismo/Expte. 8844/2022. Estudio de Detalle de la parcela sita en calle Castillo 
de Cumbres Mayores nº 1: Aprobación definitiva.

5º  Urbanismo/Expte. 5423/2023. Proyecto de Actuación promovido por la entidad Bertín 
Osborne Intermediaciones SL para la implantación de un complejo turístico hotelero en 
Hacienda San José: Aprobación definitiva.

6º  Urbanismo/Expte.  21202/2022.  Solicitud  de  revisión  de  oficio  de  resolución  nº 
2374/2022,  por  la  que  se  declara  la  ineficacia  de  declaración  responsable  para 
infraestructura de telecomunicaciones: Desestimación.

7º  Secretaría/Expte.  11146/2023.  Modificación  del  modo  de  gestión  de  los  servicios 
públicos locales gestionados a través de la Gerencia Municipal de Servicios Urbanos, y 
disolución de ésta: Aprobación definitiva.

8º  Oficina  de  Presupuestos/Expte.  16519/2023.  Adaptación  de  la  estructura 
presupuestaria  para  el  ejercicio  2023  a  la  nueva  organización  administrativa  y 
distribución de competencias y acuerdo de disolución de la GMSU, y establecimiento de 
criterios para la gestión de determinados créditos: Aprobación.

9º  Estadística/Expte  10223/2023.  Denominación  y  rotulación  de  vías  públicas  por 
solicitud de promoción de viviendas: Aprobación.

10º  Secretaría/Expte. 15696/2023. Cancelación de condición resolutoria de la vivienda 
sita en calle Sor Emilia, nº 7-9, en parcela enajenada por este Ayuntamiento, finca nº 
50758: Solicitud de María del Carmen Sánchez Gómez.

11º  Gestión Tributaria/Expte. 15468/2023. Actualización para 2024 de la cuantía de las 
prestaciones patrimoniales de carácter público no tributarias por prestación de servicios 
en el cementerio, crematorio y tanatorio: Aprobación inicial.

12º  Gestión  Tributaria/Expte  16075/2023.  Solicitudes  de  declaración  de  obras  de 
especial interés o utilidad municipal por concurrir circunstancias de fomento de empleo y 
concesión de bonificaciones en la cuota del ICIO.

13º  Gestión  Tributaria/Expte.  2961/2023.  Modificación  de  ordenanzas  fiscales  para 
2024: Aprobación provisional.

14º  Oficina de Presupuestos/Expte. 15822/2023. Suplemento de crédito OPR/7/2023/A 
para financiar el aumento de los costes financieros de las operaciones de crédito por la 
evolución de los tipos de interés oficiales de referencia: Aprobación inicial.

15º  Servicios Sociales/Expte. 15380/2023. Revisión de oficio de contratos de listado de 
facturas hasta el 30-08-2023 correspondientes a contratos posteriores a la Ley 9/2017, 
de  prórroga  tácita.  Tipo  de  contrato:  servicio.  Procedimiento:  contrato  procedimiento 
abierto (armonizado).

16º  Propuesta de actuación del grupo municipal Popular sobre adaptación y mejora de 
plazas duras municipales frente al cambio climático.

17º  Propuesta de actuación del grupo municipal Popular sobre actos de celebración del 
día de la Constitución Española.

18º  Propuesta de actuación del grupo municipal Vox sobre rehabilitación de viviendas.

19º  Propuesta  de  actuación  del  grupo  municipal  Vox  sobre  celebración  en  nuestro 
municipio de jura de bandera para civiles.

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
2S

C
FM

G
EW

5R
Q

F3
AK

KS
T6

A5
TG

Q
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

iu
da

da
lc

al
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



 

20º  Propuesta  de  actuación  del  grupo  municipal  Andalucía  por  Sí  sobre  autobuses 
interurbanos.

21º  Ruegos y preguntas.

  COMUNICACIÓN

JOSÉ  ANTONIO  BONILLA  RUIZ,  EN  CALIDAD  DE  SECRETARIO DEL  ÓRGANO 
COLEGIADO:

SRES./AS MIEMBROS:

Por  orden  de  la  presidencia,  se  le  convoca  a  la  sesión  del  órgano  colegiado 
anteriormente citado, con el orden del día que igualmente se indica.

CONFIRMACIÓN DE ASISTENCIA Y ACCESO A LA DOCUMENTACIÓN

Rogamos que acceda a la Sede Electrónica de esta Institución para confirmar su asistencia, o 
en caso de no poder acudir, lo ponga en conocimiento para poder excusarle. Le recordamos 
que a través de la Sede Electrónica puede consultar toda la información referente a los asuntos 
incluidos en el orden del día.

  ANUNCIO

Para general  conocimiento se procede a publicar el  orden del día de la sesión del 
órgano colegiado citado, en las categorías correspondientes del tablón de anuncios (órganos 
de gobierno) y portal de transparencia municipales (1.Institucional y organizativa) disponibles 
en la siguiente dirección de internet:  https://ciudadalcala.sedelectronica.es

Documento firmado electrónicamente

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
2S

C
FM

G
EW

5R
Q

F3
AK

KS
T6

A5
TG

Q
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

iu
da

da
lc

al
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alcalá de Guadaíra
	2023-10-25T18:03:27+0200
	Alcalá de Guadaíra
	ANA ISABEL JIMÉNEZ CONTRERAS - 44951305J (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alcalá de Guadaíra
	2023-10-25T18:12:45+0200
	Alcalá de Guadaíra
	JOSE ANTONIO BONILLA RUIZ - 34036553A (FIRMA)
	Lo acepto




